
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 149.747.664,17  146.314.430,17 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 68.347.093,50 

 149.747.664,17 

 69.352.197,82 

 10.637.722,23  14.848.627,75 

 195.475.196,00  197.678.299,13 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 68.347.093,50 
 0,00 

 69.352.197,82 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 74.207.732,01 
 72.106.698,16 

 63.878.057,07 
 85.869.607,10 

 8.548.605,44  6.572.935,11 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 9.393.158,75 
 1.879.525,20 

 0,00 
 7.913.643,72 

 8.518.053,02 
 7.004.080,79 

 20.040,81 
 5.879.388,24 

 19.186.327,67  21.421.562,86 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  19.186.327,67  21.421.562,86 

Resultados Acumulados  198.253.733,60  213.493.510,04 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  213.493.510,04  198.253.733,60 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

Bens Imóveis  68.347.093,50  69.352.197,82 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  25.416.911,03  52.685.540,35 

 271.785.402,34 

 22.638.373,43  36.870.329,44 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  240.078.434,70 TOTAL  240.078.434,70  271.785.402,34 

 68.347.093,50  69.352.197,82 

PASSIVO PERMANENTE

 146.314.430,17 

1


